
DIARIO OFICIAL DA UNIAO seoo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 
AVISO DE LICITACAO 

PREGA0 ELETRONICO Na  5.001/2021-PE 

A Comts5To Permanents de /kited° do municiplo de Acaratl-CE tome public° 
pare conhedmento dos Interessados quo estara realnando na Modaldade Pregio na forma 
Eletrerilco No 05.001/2021-PE cujo Objeto é a AquLdelo de general allmenticlos destinados 
ao atendimento dos programa* de (fists-Mirka° de merenda estate',  da rode pi/bike de 
enslno do Municiplo de AcaraO/CE. Emends Aberto a Pram para Cadastramento ate 15 de 
Abril de 2021, ate As 09h30rnin, Abertura de Proposta no dia 15 de Mull de 2021 As 09h40, 
e a Fase de Disputa de Lance no dla 16 de Abril de 2021 hs 09h, estando disponivel polo 
Site Eietrenico: www.blamnetcom.br, 

Malores informacffes na sede da Prefeltura Municipal de Acarati/CE. 

Acarati•CE, 5 de ebril de 2021. 
TIAGO FONTELES SOUZA 

Pregoairo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
AVISO DE HOMOLOGACAO 

PREGAO ELETRONICO No 2021.01.26.001-PE-MS 

A Secreterta de Satide do Municfpro, Sra. Tonere Bezerra Batista, no use de sues 
atribuides iegals e, consIderando haver a ComissSo Permanents de thitaclo cumprldo 
todas as edgendas do procernmento de Ucitado cuJo objeto: AquisIdo de medicarnentos 
pare supdr as necessidades do hospital municipal monsenhor dourado de responsabilidade 
da secretaria de nude do munIcipla, vem HOMOLOGAR a Pregao Eletranity na 
2021.01.26.001-PE-SMS, para que praduza os delios lagers • furidlcos, em favor dos 
empresas: ASX Comercial de Medicamentos Ltda, CNPJ rr." 35,201.954/0001-47, vencedora 
do certame corn o Valor Global de R$ 300,06 (trezentos reds a sell centavos), CM Ford 
Distribuidora de Medicament° Eireli, CNPJ n' 05.283.263/0001-79, vencedora do rename 
corn o Valor Global de 8$ 207,50 (duzentos e seta rears e clnquenta centavos), DS 
Distribuidora de Material Medico Ltda - ME, CNN n' 21.572.278/0001-03, vencedora do 
certame corn a Valor Global de R$ 34.030,00 (trinta a quatro mil a trinta reels), Lager 
DistrIbtadora de Medltamentos e Materials Hospitaiares Etat) - EPP, CNN n' 
27.601270A1001-90, vencedora do certame com o Valor Global de R$ 1.710.00 (hum mil 
setecentos e dez reels). Distribuidora Senador do Medicamentos Hospltalares Ord, CNPJ 
ri 05.382.899/0001-78, vencedora do certame corn o Valor Global de R$ 1.433,50 (hum mil 
quatrocentos a Uinta a tres reels e tinquenta centavos). 

YONARA BEZERRA BATISTA 

AVISO OE UCITACX0 
PREGAO ELETRONICO hit 2021.03.23.001-PE•SME 

0 Pregoelro do Murat*, tomb priblico pare conhedmento dos ecitantes e 
demais Interessados, o Edital de PregSo Eletrinico No 2021.03.23.001-PE-SME do deo 
Manor Prep, colo °Nem AquIsIdo de generos alimenticlos destlnados a distrIbuido da 
kit aliment/10o aos alunos da reds municipal de ensino durante o periods de suspend° 
das aulas em decorrenda da Panclemla causada polo Coronavems (COVID-19) de 
responsablildade da Secretarla de Eduardo do munldpla, que do dla 06/04/2021 a 
16/04/2021 ate is OM. (Horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas de Precos a 
Documents* de Habetaceo referentes a este Pregaa, no Endereco EletranIco 
vowvabil.org.br. 

A Abertura das Propastas acontecere no dia 16/04/2021, is 09h. (Hosed° de 
Brasilia) e o inido da Sesser] de Disputa de Lances °tonere a partir das 09:30h do die 
16/04/2021 (Horario de Brasilia), 

edital na Integra encontra-se A disposIdo dos Interessados para consulta na 
sale da Comissla Permanents de Ucitado, dtuada na Rua Joao Tomer Ferrelra, no 42 -
Centro • Beberibe/CE a no slte wurvitce.ce.gov.br, 

Maloras Informadies palm fonts: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no hordrio 
de 08h Is 14h, 

ADSON COSTA CHAVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRONICO No 2021.17.03.19.PE.FG 

Modalidade: Preglo Eletronlco Tipo: Menor Preto - Edital NO 2021.17.03.19.PE.FG. 
Objeto: aquIsIceo de material grinds desttnados a manutencao das atividades das 
Secretaries Dhrarsas do Municiplo de Campos Sales, conforms especificades constatas no 
edital convocatdrio. 

0(A) Pregoeiro(a) Ofidal da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica Cos 
Interessados a adlamento do Procedlmento Lialtatarlo cub° obJeto supradtados, corn 
seguinte cronograma: lnicio de acoihimento das propostas: 23 de marts de 2021 As 17:00 
horas. Abertura das Propostas: 20 de abril de 2021 As 08:30h. tract° da sessSo de disputa 
de Fracas: 20 de abrli de 2021 hs 09:00h, atraves do site wrarx.bil.orgbr. 

Os Interessados poderlo obter o text* integral na sede da ComIsslo de 
Udtacao do Prefeitura Municipal de Campos Sales, no enderego Travessa Vicente 
Alexandre de Alencer (10 Andar), sine Centro - Campos Sales/Ce, a partir da publicado 
dote Aviso, hared° das 08:00hs is 12:00hs ou alnda atraves dos enderecos eletronicos: 
https://611compras.com, www.tce.ce.gov.br  e vArivacampossales.ce.gov.br. 

Campos Sales-CE, 5 de abril de 2021. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA 51LVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAME 

AVISO DE LICITACAO 
C.ONCORRENCIA POBUCA Ns 1/2021/SME-CP 

Presidente da Cornisslo Permanents de LIcitaclo da Prefeltura Municipal de 
Carire torn public° para conheclmento dos Interessados que realizare Uciteclo na 
modalidade concorrencia Piddles, tombado sob o No 001/2021/SME•CP, tendo coma 

Objets a Licitaclo do Tipo Menor Preto para Contratacno de empress especializada pare 
condusio de escola (12 salas), no Munic(pio de Carire/CE, conforme especiflcacffes do 
Anexo I dente 

A Sess3o sera realizada is 09h do dia 10 de Maio de 2021, na Sala de Sesabes 
da ComissZo situada i Prara Ulsio Aguiar, Centro, Carlre-CE. 

A documentaella do Edital na Integra poderd ser adquIrida no andereco alma 
mencionado e nos Sites: onmarice.ce.gov.br/lidtacoes  e vnyv.carlre.ce.gov.br. 

Meioses lnformadles no endereco dtado on peter Fone: (88) 3645-1414. 

carire-CE, S de Abril de 2021 
ARN61310 DE AZEVEDO PEREIRA 

Presidents da CPL 

TiMii Ens docmeme Dada ga watealo no adarego etet8nk4(  
istep://www.lnyovbAutonlIcIdada.html, polo cbchgo 05302011040600223 

ISSN 1677-7 
	

Ir- 6 de abril 

URA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
AVISO PE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO No 2.16.03.2021-PE 

A Preeoeira Oficial da Prefeltura Municipal de Cascavel torn pablico par 
onhecimento dos Interessados que realizare a Ildtacao na madalidade Pregao Eletrenico, 
ombado sob o N' 02.16,03.2021-PE, do tips. Menor Prep, tendo coma objeto o Registro 
e Preps vlsando a aquisido de generos alimenticias pars a Programs de Alimentado 
color dostinados a Escalas e Centro* de Educed° Infanta da Rede Municipal de 
scavel/C5 

O edital este disponi/el nos andarecos eletronlcos: vow/ bilorichr e 
ice.ce.gov.br, com a prazo de Cadastramento dos Propostas ate o die 20 de abril de 

021 is 08h:00min, abertura dos propostas is 08h:15min e a fase da disputa de lances Is 
•12:00mIn (bored° de Brasile). 

Malares informades no endereco cltado ou polo tone: (85) 3334-2840. 

V NIA DE SOUZA PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO OE UCITKAO 
PREGAO ELETRONICO NO 9.001/2021 • SRP 

O Pregoelro do Municfplo de Chaval/CE, Lorna pablico qua se encontra a 
disposido dos Interessados o edital do Pregao Eletninico N'. 09.001/2021 - SRP que tern 
coma objeto: seledo de empress pare o Registro de Precos pare futures e eventuais 
aquIsicaes de generos altmenticios destinados a prepareclo da merenda escolar, a ffm de 
atender as necessIdades da Secretarla Municipal de Educaclo, Culture e Desporta, junto as 
UnIdades Escotares do Municiplo de Chaval-CE, conforms espectficades candelas no termo 
de referenda constante no edital, sendo o cadastramento das Propostas ate a dia 
16.04,2021, As 09h0Ornin (horerio de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 16.04.2021, 
a partir das 09h0Omin (horfrlo de Brasilia) e a fase da Cnspota de Lances no dia 16.04.2021 
a partir dos 10h30mIn (hared° de Brasilia). 

O referido edital Indere ser as/quit/do no ender's° eletninko 
https://www.gov.br/compras/pt•br/, a earth da data delta publicado. 

Chaval-CE, 5 de abrlI de 2021. 
ANDRE GOMES DE ARA0.10 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO No 6/2021 • SRP 

O Pregoelro do Municiplo de Ohaval/CE, torn pablico que se encontra a 
dIsposido dos Interessados o edital do Napa Eletniardco N'. 00.006/2021 • SRP que tern 
coma objeto: selecSo de melhor proposta pan Regtstro de Preps vlsando futures e 
eventual* aquisides de els GLP, para atender as necessidades dos dlversas Secretaries de 
Chaval/CE, conforms espectilcacffes canticles no termo de referenda constable no edital, 
sendo o cadastramento dos propostas ate o dia 19.041021, As 09h00rnIn (holed° de 
Brasilia); Ahern/re das Propostas no die 19.04.2021. a partir dos 09h0Ornin (hod& de 
Brasilia/ a a fase da Disputa de Lances no dia 19,04.2021 a partir das 101230min (hared° de 
Brasilia). 

O referido edltalpodera ser adqulrido no endereco eletrinico 
https://www.gov.br/compras/pt•br/, a partir da data delta publicado. 

Chavai-CE, 5 de duff de 2021. 
ANDRB GOMES DE ARA010 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREACI 

AVISO DE REVOGACAO 

PREGAO ELETIONICO N' 8/2021•PEIPMC 
OBJETO: Aquisiclo de materials de expediente, de ilmpeza e utensil:2s, a fins de etudes is 
necessidades das unldades sestoras de Carex). 

O Municiplo de Comer) torn pdbilco para conhedmento dos Interessados, a 
REVOGACAO do ITEM 57 (QUAORO DE AVISO), a Lim da promor,So de adequades e melhor 
utilise, aped Impugnageo sofrlda. 

Os demals Items do Pregao Elatronico No 08/2021•PE/PMC, permanecem 
inafferados, rules propostas serSo abertas na data e hordrlo prevlsto no Edital. 

Coreati-CE, 5 de Abril de 2021. 
FRANCISCO ANT, ARAO/0 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVI50 DE uarAcAo 
PREGAO ELETRONICO No 2021.04.05.1 

O Pregoeiro Oficial do Munldpio de Ferias Brito/CE, tome publics, que sera 
reatizado CerMme LIcitatado na modalldade Pregao Eletronlco, tombado sob no 
2021.04.05.1. ObJeto: Contratado de servicos a serem prestados na confecdo material 
pedagegico destined° ao atendimento das necessIdades da Secretarla de Eduardo e 
Escolas da Redo Pablica de Ensino do Municiplo de Fades Brito/CE. In/do de acoihimento 
das propostas: 07 de abrll de 2021 is 17h. Abertura das propostas: 19 de abril de 2021 As 
9h. hide da sesslo de disputa de preps: 19 de Abril de 2021 Is 10h, atraves do site 
https://blicompras.com. 

Os Interessados poderSo ler e abler o texto Integral do aciltal e todas as 
rnformades sabre a netted° na sede da Comlsslo Permanente de Licitacio. sito 1 Rua 
Jose Alves Pimentel, n' 87, Centro, Fades Brito/CE, em hared° normal de expedients, 
atraves dos enderecos eletrenicos: www.farlasbritoce.gov.br, vAvar.tce.ce.gov.br  e 
https://blicompras.com. 

Informades polo telefone: (88) 35441569. 

Ferias Brito-CE, 5 de abril de 2021. 
TIAGO DE ARAOIO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO DE HABIlJTACAO 
TOMADA DE PREcoS Na  PMF-21.02•12.01-TP 

A Comisslo Parmanante de Lidtado da PMF, depots de proceder I 
verificado a wilts. dos documentos de habilitacSo das empresas partIcIpantes na 
TOMADA DE PRECOS Na PMF-21.02.12.01-TP, referenre i CONTRATAcA0 DA PRESTACAO 
005 SERVIC05 TECNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSE550RIA NA AREA DE SERVICOS 
CONTABEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE FORQUILHA/CE, decIdtu e Julgou HABIUTADA: PAIVA CENTRO DE 
SERVICOS E CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESER1AL EIRELL Decldiu e julgou 
INABILLTADAS: N. (ANDY BOTO PORTELA • ME, MARIA TAINARA DO NASCIMENTO 
GOMES 06011965385, FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336, 
AMLIZA EMPREENDIMENTOS E CONSTR000ES EiRELLI - ME, FRANCISCO DANIEL 
MESQUITA FIGUEREDO 03781141314, D SOUSA R10$ - ME. AGUIAR SERVICOS 
ASSESSORIA LTDA-ME. 

Documesito asshadp castalmaate ecadonor MP it. 21904 de 24/04,1001, [OP 
ape MOM a Inhaaluvtura de (1■ara1 Pabacas liracilaira -10,araill . 


